
 Teplota uchovávání 

Odběr klinického materiálu a uchovávání +2 až +4˚C 

Transport do laboratoře 
Vyšetření materiálu qPCR (chřipka typu A,B, případně subtypy H1, H3) +2 až +4˚C 

  

Spádová virologická laboratoř 

NRL pro chřipku SZÚ 
Tel: 724362602 

 

 

Pozitivní materiál  od komplikovaných 
průběhů chřipky odeslat do NRL pro 

chřipku v SZÚ 
(izolát nukleové kyseliny a zbytek 

klinického materiálu) 

Do 48 hod od příjmu: 
+2 až +4˚C 

Nad 48 hod od příjmu: 
Minimálně -20˚ 

NRL pro chřipku vyšetřuje i v době mimo běžnou pracovní dobu. Urgentní požadavky nutno domluvit na pohotovostním 
telefonním čísle : 724362602 

 
 

Pozn.: odběr sekretu z dýchacích cest doplnit dle možností odběrem vzorku akutní (zároveň se vzorkem z dýchacích cest) a rekonvalescentní 
krve (10-15 dní od začátku onemocnění). Do NRL lze poslat jak plnou srážlivou krev, tak vzorek séra. 


